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  OR.0002.1.2024 

Protokół z obrad 

LXIII.2024 Sesji Rady Gminy Kowala 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

LXIII.2024 Sesja VIII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Kowali. Sesję rozpoczęto  

o godz. 09:00. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kowala Jolanta Suligowska otworzyła LXIII Sesję. Przywitała 

przybyłych Radnych, Pana Dariusza Bulskiego - Wójta Gminy Kowala, Kierowników Referatów Urzędu 

Gminy Kowala, Wiceprzewodnicząca przywitała również Panie i Panów Sołtysów, przybyłych gości 

oraz mieszkańców oglądających sesję online.  

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska stwierdziła, iż w obradach uczestniczy 13 radnych, co stanowi 

quorum zdolne do podejmowania proponowanych uchwał (nieobecni Radny Dariusz Chruślak, Radny 

Marcin Jakubiak).  

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie LXIII.2024 sesji Rady Gminy Kowala i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Gminy Kowala z dnia 21 grudnia 2023 roku. 
4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji. 
5. Informacja Przewodniczącego o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, tryb ich 

załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji liczby punktów za poszczególne 

kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym w roku szkolnym 2024/2025 do klas pierwszych 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kowala, dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem wybranej publicznej szkoły. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego w roku szkolnym 2024/2025 do publicznych przedszkoli  
i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kowala, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów  
i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 
Kowala środków stanowiących fundusz sołecki w roku budżetowym 2025. 

9. Przedstawienie sprawozdań z prac komisji stałych Rady Gminy Kowala za 2023 rok oraz 
pracy Rady Gminy Kowala za 2023 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Kowala na rok 2024. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Kowala na rok 

2024. 
12. Sprawy różne. 
13. Zakończenie obrad. 

 
Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie porządek obrad wraz  

z wprowadzonymi zmianami. Rada Gminy głosowała: 13 - głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów 

wstrzymujących, przy 2 Radnych nieobecnych.  
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Ad.3. Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Gminy Kowala z dnia 21 grudnia 2023 roku. 
 
Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie protokołu z LXII sesji Rady Gminy 

Kowala z dnia 21 grudnia 2023 roku. Rada Gminy głosowała: 13- głosów za, 0 – głosów przeciw,  

0– głosów wstrzymujących, przy 2 Radnych nieobecnych.  

 

Ad.4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji. 

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska przywitała mieszkańców przybyłych na sesję oraz odczytała 

pismo przewodniczącej Rady rodziców przy PSP Mazowszany. 

Mieszkańcy poruszyli problem dowozu dzieci do szkoły przy PSP w Mazowszanach. Zostały poruszone 

kwestie wysokiego biletu miesięcznego oraz to, że przewoźnik żąda od dzieci podania peselu z czym 

rodzice się nie zgadzają. Rodzice poprosili Wójta o pomoc w rozwiązaniu tego problemu. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że jest dużo niejasności i niedomówień, a zazwyczaj są to rzeczy 

administracyjne. Pan Wójt również chciałby, aby bilety miesięczne kosztowały po 20 złotych, tylko 

należy pamiętać, że są dwie możliwości dofinasowania dowozu dzieci do szkół – albo subwencja 

oświatowa, która idzie na utrzymanie szkół, albo dofinasowanie z gminy- czyli podatki gminne. 

Niestety z subwencji nie można dotować dojazdu dla wszystkich dzieci. Kierownik Referatu oświaty 

sprawdzała jak dowóz wygląda w innych gminach (Skaryszew, Wierzbica, Zakrzew) i jak się okazuje 

jest tak samo jak u nas. Nie można się porównywać do innych gmin ponieważ, każda gmina ma swoją 

politykę zarządzania.   

Mieszkańcy proszą o zweryfikowanie tych informacji jeszcze raz. 

Wójt Dariusz Bulski prosi o zamieszczanie wiarygodnych wpisów na FB. Wójt również poinformował. 

Wójt zaproponował, aby zorganizować w tym tygodniu kolejne spotkanie w urzędzie  

z przewoźnikiem i próbować się z nim porozumieć. Pan Wójt również odniósł się do sprawy pod 

kątem RODO. Była przeprowadzona rozmowa z przewoźnikiem, aby zwrócił uwagę na ten problem. 

W poprzednich latach nigdy nie było potrzeby podawania przewoźnikowi Pesel dzieci. Przewoźnicy 

maja możliwość refundacji biletów i składają do Marszałka wnioski – może dlatego przewoźnik prosi 

o Pesele dzieci. 

Pan Wójt poprosił rodziców, aby się uzbroili w cierpliwość co do budowy przedszkola i remontu 

parkingu wokół niego. Problem z parkingiem nie jest tylko przy szkole w Mazowszanach, ale również  

i przy innych szkołach.   

Wójt Dariusz Bulski zaznaczył, że obniżenie biletów przewoźnika to jest tylko i wyłącznie dobra wola 

przewoźnika.  

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska uważa, że warto rozmawiać i jak najbardziej należy się 

spotkać z przewoźnikiem, bo na dzisiejszej sesji rozwiązania tej sytuacji nie uda się znaleźć.  
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Mieszkanka poinformowała, że jak najbardziej rodzice są zainteresowani spotkaniem  

z przewoźnikiem, ponieważ najbardziej im chodzi o kwotę 99,20 – gdzie przewoźnik prawdopodobnie 

dostanie 100 % zwrot z Urzędu Marszałkowskiego za bilety miesięczne opłacone przez dzieci.  

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poinformowała, że zostanie to wszystko sprawdzone.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że publikowane są nieprawdziwe informacje na FB, że dzieci  

z Parznic dojeżdżają do szkoły za darmo. Są to pomówienia, dzieci z Parznic tak samo płacą za 

przejazdy jak inne dzieci z terenu naszej gminy. 

Radny Paweł Lis również uważa, że należy zorganizować spotkanie przedstawicieli urzędu, rodziców  

z przewoźnikiem. Sytuacja powtarza się co roku, Radny zapytał czy jest możliwość, aby w chwili 

ogłaszania przetargu wpisać jako warunek określoną kwotę dla cen biletów prywatnych, wówczas 

wszyscy mieliby takie same szanse. Cena paliwa jest już uwzględniona w kosztach przetargu,  

a przewoźnik może przystąpić do przetargu dając niższą kwotę, ale za to podniesie cenę biletu. Radny 

poinformował, że są gminy, które w pełni dofinansowują dowóz dzieci do szkół (listę takich gmin 

Radny może przedstawić w wolnych wnioskach). Radny również zastanawia się nad słowami 

przewoźnika- co ma cena z przetargu do cen biletów prywatnych, skoro i tak jedzie te 3-4 km  

z przetargu i powinien z kosztami wychodzić na zero.  

Wójt Dariusz Bulski jest jak najbardziej za darmowym transportem dla dzieci tylko niech Radni 

zastanowią się skąd wziąć na to środki. Na terenie naszej gminy jest dojeżdżających 1300 dzieci.  

Radny Dariusz Parszewski poinformował, że rozmawiał telefonicznie z przewoźnikiem i uważa, że 

należy podjąć rozmowy w tym temacie. 

Pan Wójt przedstawił podsumowanie prac od poprzedniej sesji: 

Centrum projektu „Polska Cyfrowa” opublikowała listę rankingową projektów wybranych do realizacji 

konkursu – Cyberbezpieczny Samorząd.  

15 stycznia w hali sportowej przy PSP Kowala -Stępocina odbył się XIX Turniej gminny piłki halowej 

nożnej dzieci i młodzieży. W turnieju wzięło udział tylko trzy drużyny z Parznic, Trablic i Młodocina 

Mniejszego.  

W PSP Kończyce-Kolonia odbyły się jasełka szkolne. 

Zakończyła się budowa oświetlenia ulicznego w Parznicach i w Trablicach.  

6 stycznia wspólnie z parafią Św. Wojciecha w Kowali-Stępocinie zorganizowano orszak trzech króli.  

Pan Wójt podziękował wszystkim za organizację imprezy.  

Zakończył się remont sali gimnastycznej przy PSP w Parznicach. 

8 stycznia w remizie OSP w Kowali-Stępocinie odbyło się uroczyste przekazanie sprzętu i wyposażenia 

jednostkom OSP z terenu naszej gminy. Zakup był możliwy dzięki środkom z budżetu województwa 

mazowieckiego- wartość zadania to 60 tyś zł.   
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Zakończyły się remonty dróg gminnych (Mazowszany, Maliszów, Romanów, Osiek, Kowala-Stępocina, 

Trablice, Dąbrówka Zabłotnia). 

10 stycznia odbyła się narada z dyrektorami ze szkół i przedszkola z terenu naszej gminy. 

11 stycznia w Seminarium odbyło się spotkanie samorządowców z Biskupem Radomskim.  

14 stycznia w Starej Błotnicy odbyło się XII spotkanie członków Rad Powiatowych Mazowieckich Izb 

Rolniczych Subregionu Mazowieckiego.  

16 stycznia odbył się Zarząd Gminnych OSP z naszej gminy.  

Wójt poinformował, że w dniu 20 lutego odbędzie się spotkanie w urzędzie gminy  

z przedstawicielami firmy, która zajmuje się CPK od godz. 12:00 do 14:00. 20 lutego również będzie 

spotkanie z mieszkańcami o godz. 17:00  w PSP w Mazowszanach. 

Wójt poinformował, że zamierza ponownie kandydować na stanowisko Wójta, a przy okazji omówił 

zadania wykonane w ciągu swojej mijającej kadencji (inwestycje wykonane na terenie naszej gminy 

oraz szereg pozyskanych dotacji) Wójt podziękował wszystkim, który pracowali na rzecz gminy  

w mijającej kadencji.  

 

Ad.5. Informacja Przewodniczącego o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, tryb ich 

załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami. 

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poinformowała, że zawsze starają się uczestniczyć z Panem 

Wójtem w wydarzeniach dotyczących naszej gminy.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kowala Jan Fryszkowski poinformował, że do biura Rady Gminy 

wpłynęły 3 pisma: 

1. Pismo Starosty Powiatu Radomskiego w sprawie budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej 

3557W Kowala-Ruda Wielka- Wierzbica.  

2. Pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały 

Rady Gminy Kowala w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – 

części wsi Zabierzów w zakresie części tekstowej i graficznej w odniesieniu do terenów 

symbolami  

3 MM i 5FM. 

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że to pismo dotyczy uchwały w miejscowości Zabierzów,  

w większości ta uchwała jest ważna, zostało uchylone dwie małe enklawy, które są z tyłu enklawy 

zagrodowej i znajdują się na III klasie ziemi. Niestety tych terenów na chwilę obecną nie dało się 

odrolnić, może jak zmienią się przepisy to uda się to zrobić.      
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3. Pismo Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w sprawie – oświadczeń pokontrolnych. 

Wiceprzewodniczący rozdał kopie pisma Radnym.  

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji liczby punktów za poszczególne 

kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym w roku szkolnym 2024/2025 do klas pierwszych 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kowala, dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem wybranej publicznej szkoły. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że projekt uchwały jest podobny do uchwał, które przyjmowane 

co roku. Uchwała określa kryteria rekrutacji i liczbę punktów za poszczególne kryteria  

w postępowaniu rekrutacyjnym w roku szkolnym 2024/2025 do klas pierwszych publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Kowala, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem 

wybranej publicznej szkoły podstawowej.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kowala Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie uchwałę  

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji liczby punktów za poszczególne kryteria w postępowaniu 

rekrutacyjnym w roku szkolnym 2024/2025 do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Kowala, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej 

publicznej szkoły. Rada Gminy głosowała: 12 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów 

wstrzymujących przy 3 Radnych nieobecnych. (nieobecny Radny Jan Malmon) Uchwała Nr 

LXIII.539.2024. 

 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego w roku szkolnym 2024/2025 do publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Kowala, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do 

ich potwierdzenia. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że Uchwała określa kryteria obowiązujące na drugim etapie 

postępowania rekrutującego w roku szkolnym 2024/2025 do publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Kowala, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do 

ich potwierdzenia. Pan Wójt poprosił o przegłosowanie uchwały.     

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kowala Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie uchwałę  

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego  

w roku szkolnym 2024/2025 do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowala, określenia liczby 

punktów za każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. Rada Gminy 
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głosowała: 13 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących przy 2 Radnych 

nieobecnych. (Radny Dariusz Chruślak, Radny Marcin Jakubiak) Uchwała Nr LXIII.540.2024. 

 

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Kowala środków stanowiących fundusz sołecki w roku budżetowym 2025. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że co roku gmina musi się określić do 31 marca czy będzie 

realizowała w przyszłości funduszu sołeckiego, czy może jednak go zawiesić. Wójt będzie chciał 

radnych przekonać, aby nie wyodrębniać fundusz sołecki na 2025 rok. Dzięki temu, że nie było 

funduszu sołeckiego w 2024 roku udało się wyremontować dziewięć gminnych dróg i nadal Wójt 

chciałby to kontynuować. 

Radna Agata Kicior zapytała jakie drogi Wójt wytypował z terenu naszej gminy? 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że jeszcze nie zostały wytypowane drogi ponieważ nie wiadomo 

gdzie będzie najpilniejsza potrzeba. Na chwilę obecną nie ma zrobionej dokumentacji technicznej.  

Sołtys wsi Romanów Robert Nowak uważa, że niedługo są wybory samorządowe i może obecna Rada 

nie powinna decydować o funduszu z 2025 roku- jest to wykluczenie tego co mogłaby osiągnąć nowa 

Rada. Sołtys zauważył, że w 2023 roku był fundusz sołecki, i jednocześnie były remontowane, można 

ten fundusz zostawić i przeznaczyć go na remonty dróg w każdej miejscowości.   

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poinformowała, że kończy się kadencja i nakładanie nowych 

zadań na nową władzę nie jest do końca potrzebne. A zazwyczaj do każdego zadania realizowanego  

z funduszu są dokładane dodatkowe środki z budżetu. 

Radny Dariusz Parszewski poinformował, że w mieście jest budżet obywatelski,  a w gminach fundusz 

sołecki dzięki takim projektom mieszkańcy mogą decydować na co przeznaczyć środki.     

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że Radni często przychodzą i proszą o realizację funduszu 

sołeckiego i dodatkowo o remonty dróg. A tu należy się zastanowić co zrobić, co jest bardziej 

ważniejsze dla danej miejscowości.    

Radny Dariusz Parszewski poinformował, że Pan Wójt ma racje, drogi są potrzebne i dlatego  

w poprzednim roku Radni zrezygnowali z funduszu sołeckiego, aby te drogi wyremontować. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że jeszcze nie są wszystkie drogi wyremontowane. Środki na 

remont tych dróg zostały przesunięte z kanalizacji, aby te prace zostały wykonane w grudniu.  

Radny Jarosław Słomka poinformował, że w funduszu sołeckim jest możliwość działania lokalnie,  

o tym na co zostaną przeznaczone środki decydują mieszkańcy, może nie koniecznie remonty dróg. 

Remont dróg jest zadaniem gminy.        

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że za remonty dróg również odpowiada Rada. Wójt prosi Radnych, 

że jeśli będą składali wnioski o inwestycje to jednocześnie niech wskażą skąd na to wziąć środki.  

Sołtys wsi Ludwinów Alicja Morton prosi o wykonanie chodnika w jej sołectwie. 
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Radny Jan Malmon poruszył temat wymiany żarówek i przedłużenie oświetlenia w jego sołectwie. Za 

każdym razem kiedy był wyodrębniany fundusz sołecki było obiecywane, że tym razem żarówki 

zostaną w Kotarwicach wymienione, niestety nie zostało to realizowane do dnia dzisiejszego.   

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska przypomniała, że do zadań które zostają wybrane przez 

mieszkańców urząd i tak musi dokładać dodatkowe środki – nigdy nie ma zadania, które byłoby 

zrealizowane w pełni tylko z funduszu sołeckiego. Radna zapytała Radnego ile wynosił koszt 

wykonania ogrodzenia działki gminnej ? ile było środków z funduszu, a ile gmina musiała dołożyć. 

Radny Jan Malmon poinformował, że środków było 54 000, 00 zł, a wykonanie ogrodzenia wyniosło 

97 000,00 zł. 

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska zauważyła, że gmina musiała do tego zadania dołożyć drugie 

tyle środków.  

Radny Jan Malmon uważa, że trzy razy był zabrany fundusz sołecki więc dołożone te środki były  

z tego. Radny zapytał się gdzie są środki z dwóch pozostałych funduszy? 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że składając wnioski o dofinansowanie wymiany oświetlenia brana 

jest opinia konserwatora, gdzie są najsłabsze elementy i jest pilna potrzeba wymiany. Oświetlenie  

z czasem będzie wymienione na terenie całej gminy.  

Radny Jan Malmon poinformował, że w jego miejscowości trzeba wymienić same żarówki. 

Wiceprzewodniczący Jan Fryszkowski podziękował Wójtowi za remonty dróg w swojej miejscowości. 

Radny uważa, że Wójt powinien nadal iść w tym kierunku. 

Radna Krystyna Grzyb zapytała jaki był koszt budowy drogi w miejscowości Osiek. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że 174 747,00 zł – Wójt zapytał ile na taką drogę trzeba funduszy 

sołeckich? 

Radna Krystyna Grzyb uważa, że tej drogi nie udałoby się wyremontować z samego funduszu 

sołeckiego. 

Sołtys wsi Ruda Mała Dariusz Bielecki uważa, że fundusz sołecki w danej miejscowości jest najbardziej 

wyczekiwanym zadaniem dla sołtysa i mieszkańców. Sołtys przypomniał,  że to nasi mieszkańcy płacą 

podatki i to dzięki nim możemy realizować zadania o których Rada decyduje. Sołtys poprosił, aby 

wyodrębnić fundusz pozytywnie, i niech mieszkańcy przynajmniej raz w roku zadecydują na co te 

środki przeznaczyć. Sołtys zapytał o kwotę przeczytaną w początkowym sprawozdaniu. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że gmina wydała w 2018 roku na fundusz sołecki kwotę 

370 000,00 zł. Wójt zapytał sołtysa czy ma pomysł na realizację zadania funduszu sołeckiego w 2025 

roku. 

Sołtys wsi Ruda Mała Dariusz Bielecki poinformował, że zadań w jego miejscowości jest bardzo dużo. 

Sołtys wymienił zadania już zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego.   
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Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poinformowała, że wyodrębnienie funduszu sołeckiego nie 

oznacza, że nie zostanie zrealizowane żadne inne mniejsze zadanie dla mieszkańców.         

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kowala Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie uchwałę  

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Kowala środków stanowiących 

fundusz sołecki w roku budżetowym 2025. Rada Gminy głosowała: 8 głosów za, 4– głosy przeciw,  

1– głos wstrzymujący przy 2 Radnych nieobecnych. Uchwała Nr LXIII.541.2024. 

 

Ad.9. Przedstawienie sprawozdań z prac komisji stałych Rady Gminy Kowala za 2023 rok oraz pracy 

Rady Gminy Kowala za 2023 rok. 

• Przewodniczący Dariusz Parszewski odczytał sprawozdanie z prac Komisji Budżetowej za 2023 r.  

• Przewodnicząca Barbara Kołodziejczyk odczytała sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji za 2023 r. 

• W imieniu Przewodniczącego Krzysztofa Farbisia odczytał sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji za 2023 r  Radna Barbara Kołodziejczyk. 

• Przewodnicząca Agnieszka Rola odczytała sprawozdanie z prac Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności za 2023 r.  

• Przewodniczący Tomasz Odzimek odczytał sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2023 r.. 

• Przewodnicząca Jolanta Suligowska odczytała w imieniu Przewodniczącego Dariusza Chruślaka 

sprawozdanie z pracy Rady Gminy za rok 2023. 

 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Kowala na rok 2024. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kowala Jolanta Suligowska poinformowała, że wszyscy Radni plany 

Pracy Rady Gminy Kowala na rok 2024  dostali w materiałach na sesję. 

Brak uwag. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kowala Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie uchwałę  

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Kowala na rok 2024. Rada Gminy głosowała: 11 głosów 

za, 0– głosów przeciw, 0– głosów wstrzymujących przy 4 Radnych nieobecnych. (obrady sesji opuścili 

Radna Agata Kicior, Radny Krzysztof Farbiś) Uchwała Nr LXIII.542.2024. 

 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Kowala na rok 

2024. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kowala Jolanta Suligowska poinformowała, że wszyscy Radni plany 

Pracy Komisji Rady Gminy Kowala na rok 2024 dostali w materiałach na sesję. 
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Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kowala Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie uchwałę  

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Kowala na rok 2024. Rada Gminy głosowała: 

11 głosów za, 0– głosów przeciw, 0– głosów wstrzymujących przy 4 Radnych nieobecnych. Uchwała 

Nr LXIII.543.2024. 

 

Ad.12. Sprawy różne. 

Wójt Dariusz Bulski przedstawił w skrócie sprawozdanie z realizacji inwestycji w ciągu pięcioletniej 

kadencji. Pan Wójt podziękował Przewodniczącemu Rady oraz  Radzie za całą kadencję i ma nadzieje, 

że kolejni następcy będą naszą gminę dalej rozwijali.  

Radny Paweł Lis zapytał, czy gmina otrzymała dofinansowanie z programu „Oświetlamy Polskę” na 

oświetlenie w Trablicach?  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że nie ma podpisywanych umów. To zadanie będzie realizowane  

z Polskiego ładu – to oznacza, że gmina musi najpierw ogłosić przetarg, a później będzie dopiero 

wystawiona fv. Na pewno nasza gmina jest wpisana na listę. 

Radny Paweł lis zapytał, czy wiadomo kiedy będzie ogłoszony przetarg na wymianę oświetlenia? 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że na chwilę obecną nie ma wpisanego zadania w budżecie, może 

w lutym to zadanie zostanie wpisane.   

Radny Paweł Lis zapytał, kiedy zostanie ogłoszony przetarg na przyłącza kanalizacyjne. 

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że obecnie zakończone zostały zapytania ofertowe, aby 

gmina mogła wyłonić geodetę, rzeczoznawców majątkowych i urbanistów. To są pierwsze 

realizowane umowy od początku. W tym tygodniu powinien być ogłoszony przetarg na remont 

łazienek w budynku urzędu (na to zadanie jest dofinansowanie z funduszu osób niepełnosprawnych). 

Następny przetarg będzie ogłoszony na parking przy PSP w Mazowszanach, później przetargi na 

bieżące utrzymanie dróg (czyszczenie rowów w Mazowszanach i Hucie Mazowszańskiej), kolejny 

przetarg będzie na chodnik w miejscowości Ludwinowie, po tych przetargach będzie ogłoszony 

przetarg na kanalizacje.  

Radny Paweł Lis uważa, że zadanie w budżecie jest wpisane więc przetarg już można ogłaszać.  

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że środki w budżecie muszą być zabezpieczone ponieważ 

na inne zadania również będą dokładane środki.  

Radny Paweł Lis poprosił o przybliżenie terminu realizacji tego zadania.  

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że przetarg będzie ogłoszony w lutym tak, aby na 

najbliższej sesji można było przedstawić kwotę jaką trzeba dołożyć do zadania.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że żądnych kredytów i obligacji nie będzie brał ponieważ już i tak 

był wzięty kredyt na 2,5 miliona złotych, aby wydatki spiąć. Pan Wójt będzie musiał dołożyć tą kwotę 

do budżetu ponieważ na jesieni z kanalizacji zabrał ok 1,5 miliona złotych – do wykonania przyłączy. 
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Priorytetem są zadania na które gmina otrzymała dofinansowania. Został złożony wniosek odnośnie 

zakupu samochodu dla dzieci niepełnosprawnych do tego zadania również trzeba będzie dołożyć.  

Radny Jarosław Słomka przypomniał sytuację, kiedy zostały podrzucone odpady z remontu boiska  

w Kosowie. Radny zapytał czy ta sprawa jest zamknięta definitywnie? 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że nie ma takiej wiedzy, tą sprawą zajmowała się policja, a do 

urzędu nie została przekazana żadna informacja o zakończeniu.  

Radny Jarosław Słomka odnalazł takie same odpady (a może są to te same) w innym miejscu.  

Te odpady znajdują się na terenie Rożek.  

Wójt Dariusz Bulski również potwierdza, że na terenie naszej gminy często są podrzucane odpady, 

podobnie jest na przystankach autobusowych. Pan Wójt zaapelował do mieszkańców, aby zgłaszali 

takie przypadki na policję.  

Radny Dariusz Parszewski zapytał w jakim okresie może być ogłoszony przetarg na przebudowę drogi 

wraz z chodnikiem w miejscowości Ludwinów. 

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że w lutym będzie złożony wniosek i będzie ogłoszony 

przetarg.   

Ad.13. Zakończenie obrad. 

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska zamknęła  LXIII.2024 sesję Rady Gminy (godz. 11.40 ). 

Protokołowała: Aldona Osińska. 

 

/-/ Jan Fryszkowski 

Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Kowala 


